Совет
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

16 ноября 2016 года                                                                                       № 12/1

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»

        В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 29 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского     муниципального     района     Республики    Татарстан   РЕШИЛ:
        1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» в первом чтении.
        2. Внести в Устав Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан изменения и дополнения согласно приложению.
        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Туган як».
     	4. Назначить публичные слушания по проекту решения на 5 декабря 2016 года в 10.00 часов в районном Доме культуры (зрительный зал).
         Публичные слушания проводятся в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утверждённым решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 17.10.2006 г. № 11/6, который размещён в Портале муниципальных образований Республики Татарстан на официальном сайте Дрожжановского муниципального района и опубликован в газете «Туган як».
        5. Учет замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта по внесению изменений и дополнений в Устав Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан проводится в соответствии с порядком, утвержденным решением Совета Дрожжановского                                                                     муниципального района от 25 апреля 2012 г. № 18/1, который размещён в Портале муниципальных образований Республики Татарстан на официальном сайте Дрожжановского муниципального района и опубликован в газете «Туган як».
        6. Замечания и предложения граждан по настоящему проекту решения принимаются до 4 декабря  2016 года по адресу: село Старое Дрожжаное, улица Центральная, дом 13, кабинет № 114.
        7. Постоянной комиссии Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по соблюдению законности и охране общественного порядка изучить и обобщить поправки депутатов Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и предложения граждан к проекту решения, доработать проект решения и внести его на рассмотрение Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
        8. Настоящее Решение вступает в силу в день официального опубликования, за исключением положений, вступающих в силу в иные сроки, установленные действующим законодательством.

Глава Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан, Председатель
Совета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                     А.В. Шадриков

Приложение
к решению Совета
Дрожжановского
муниципального района
Республики Татарстан
от 16.11.2016 г. № 12/1

Изменения и дополнения
в Устав Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

пункт 1 статьи 71 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;

       в статье 44:
       пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
       «- является стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве от имени муниципального образования «Дрожжановский муниципальный район» Республики Татарстан;»;
       пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
       «- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;

       статью 652 изложить в следующей редакции:
«Статья 652. О соблюдении ограничений и запретов и исполнении обязанностей депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления

       Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;

       статью 66 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
       «7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления Района в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами Исполнительного комитета Района в соответствии с законом Республики Татарстан.»;

статью 69 дополнить пунктами 4-5 следующего содержания:
«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Района, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления Района в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами Исполнительного комитета Района в соответствии с законом Республики Татарстан, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.
5. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».

Заместитель Главы
Дрожжановского муниципального
[bookmark: _GoBack]района  Республики Татарстан:                                                         А.И. Сарафанов

4